
 
 

Številka: 007-0001/2020  
Datum: 26. 1. 2024 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
 
Zadeva: Pravilnik o spremembi Pravilnika o enkratni denarni pomoči ob rojstvu 

otroka v Občini Idrija  
 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
 
 
Gradivo pripravili/poročevalci:  
Lenka Grošelj, višja svetovalka za družbene dejavnosti  
 
 
 
 
Pristojno delovno telo:  
Statutarno-pravna komisija 
Odbor za družbene dejavnosti 
Odbor za finance in proračun 
 
 
 
 
Predlog sklepa: 
Sprejme se Pravilnik o spremembi Pravilnika o enkratni denarni pomoči ob 
rojstvu otroka v Občini Idrija v predlaganem besedilu  
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA ODLOKA: 
 
I. Pravna podlaga 
 
Določilo 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10-uradno prečiščeno 

besedilo, 107/13, 13/19, 202/20) 

 

 

II. Razlogi za sprejem 
 

Sestavni del Pravilnika o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v Občini Idrija 
(Uradni list RS, št. 12/20) je tudi Vloga za dodelitev enkratne denarne pomoči ob  
rojstvu otroka v Občini Idrija, ki ga spreminjamo. Dopolnjujemo ga z razdelkom za 
vpis elektronskega naslova za namen vročanja v elektronski predal, informacije o  
varstvu osebnih podatkov in popravek glede objave v lokalnem glasilu (občinsko 
glasilo Obzorje ne izhaja več, podatki o starših in novorojencih se v soglasju z  
vlagateljem objavlja v Idrijskih novicah).  
 
Občina je dne 25.1.2024 prejela predlog, da se višina denarne pomoči poveča iz 200€ 
na 300€. 

Minimalna plača v RS se je iz 940,58 EUR bruto (leto 2020) dvignila na 1.203,36 EUR 
bruto kot znaša v letu 2023. S povišanjem prispevka bi se denarna pomoč tako 
uskladila z rastjo cen življenjskih potrebščin, gibanjem plač, gospodarskimi 
razmerami ter inflacijo.  

 



Na podlagi 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10-uradno prečiščeno besedilo, 107/13, 
13/19, 202/20) je Občinski svet Občine Idrija na _________ sprejel  
 
 

P R A V I L N I K 
o spremembi Pravilnika o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v Občini Idrija 

 
 

1. člen 
  

V Pravilniku o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v Občini Idrija (Uradni list RS, št. 12/20) se v 

5. členu številka »200« nadomesti s številko »300«. 

2. člen 
 

Priloga: Vloga za enkratno denarno pomoč ob rojstvu otroka se nadomesti z novo Prilogo: Vloga za 
enkratno denarno pomoč ob rojstvu otroka, ki je kot Priloga: Vloga za enkratno denarno pomoč ob 
rojstvu otroka sestavni del tega pravilnika. 

 
3. člen 

 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 
 

Številka: 007-0001/2020 
Idrija, dne  

Župan 
Občine Idrija 

Tomaž Vencelj 
 

https://www.uradni-list.si/files/RS_-2020-012-00373-OB~P001-0000.PDF
https://www.uradni-list.si/files/RS_-2020-012-00373-OB~P001-0000.PDF
https://www.uradni-list.si/files/RS_-2020-012-00373-OB~P001-0000.PDF


Stran 1 od 2 
 

 

VLOGA ZA DODELITEV ENKRATNE DENARNE POMOČI OB ROJSTVU OTROKA 

V OBČINI IDRIJA  

 

 

1. Podatki o vlagatelju(-ici) (vpišite) 

 

Ime in priimek: _____________________________________________________________ 

Naslov stalnega prebivališča: __________________________________________________ 

Davčna številka:   ___________________________________________________________ 

EMŠO:  ___________________________________________________________________ 

Številka TRR: ______________________________________________________________ 

Odprt pri banki: _____________________________________________________________ 

Telefonska številka:  _________________________________________________________ 

Elektronski naslov: __________________________________________________________ 

 

2. Sorodstveno razmerje do novorojenca (obkrožite) 

a) mati 

b) oče 

c) zakoniti zastopnik 

 

3. Podatki o novorojencu (vpišite) 

 

Ime in priimek: ____________________________________________________________ 

Datum rojstva: ____________________________________________________________ 

Naslov stalnega prebivališča:  ________________________________________________ 

 

4. Želim, da se mi izdani dokument vroči v elektronski obliki v elektronski predal na navedeni e-
poštni naslov (obkrožite):  
 

a) da    

b) ne                                            

 
 

5. Dovoljujem objavo podatkov o imenu otroka, imenu in priimku staršev ter kraju bivanja v 

lokalnem glasilu (obkrožite):  

 

c) da    

d) ne                                            

Ime in priimek drugega starša:  _______________________________________________ 

  (izpolnite v primeru, da ste obkrožili da)  

 

6. Vlogi je potrebno priložiti naslednje priloge:  

- Izpisek iz matičnega registra o rojstvu  

- odločba o skrbništvu ali posvojitvi (samo skrbnik ali posvojitelj).  

- dovoljenje za stalno prebivanje v RS (samo tujci z dovoljenjem za stalno prebivanje v RS). 

 

 

Če vlagatelj vlogi ne priloži prilog, upravnemu organu dovoljuje, da vse podatke o dejstvih, 

potrebnih za obravnavo vloge in za odločanje o pravici do enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka, 

pridobi oz. preveri v lastnih evidencah in uradnih evidencah, ki jih vodijo upravni in drugi državni 

organi, organi lokalnih skupnosti in nosilci javnih pooblastil. 



Stran 2 od 2 
 

 

7. Varstvo osebnih podatkov  

 

Občina Idrija osebne podatke obdeluje z namenom izplačevanja enkratne denarne pomoči ob rojstvu 
otroka v skladu z 21. členom Zakona o lokalni samoupravi in Pravilnikom o enkratni denarni pomoči ob 
rojstvu otroka v Občini Idrija. 
 
Osebni podatki se obdelujejo in varujejo skladno z Zakonom o varstvu osebnih podatkov (Uradni list 
RS, št. 163/22) in Uredbo (EU) 2016/679 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 27. aprila 2016 o 
varstvu posameznikov pri obdelavi osebnih podatkov in o prostem pretoku takih podatkov ter o 
razveljavitvi Direktive 95/46/ES (Splošna uredba o varstvu podatkov) (UL. L. 119, 4. 5. 2016, str. 1–
88). Kot posameznik vlagatelj uživa pravice, skladno z omenjenima pravnima aktoma. 
 
Občina Idrija bo hranila in varovala osebne podatke za skladno z roki določenimi z Enotnim načrtom 
klasifikacijskih znakov z roki hrambe v Občini Idrija in na primeren način, tako da ne bo prišlo do 
morebitnih neupravičenih razkritij podatkov nepooblaščenim osebam. Občina Idrija bo omogočila 
obdelavo oziroma posredovanje osebnih podatkov izključno pooblaščenim uporabnikom (pooblaščeni 
zaposleni Občine Idrija) in osebam, ki izkažejo pooblastilo za dostop do osebnih podatkov v okviru 
zakona oziroma podzakonskih predpisov. Občina Idrija ne uporablja avtomatiziranega sprejemanja 
odločitev, vključno z oblikovanjem profilov. 
 
Posameznik lahko dodatne informacije o obdelavi in izvajanju svojih pravic v zvezi z obdelavo osebnih 
podatkov pridobi s pošiljanjem zahtevka na naslov: Občina Idrija, Mestni trg 1, 5280 Idrija, ali na 
elektronski naslov: obcina.idrija@idrija.si.  
 
Obveščamo vas, da imate v zvezi z obdelavo svojih osebnih podatkov pravico do vložitve pritožbe pri 
nadzornem organu, ki je: Informacijski pooblaščenec, Zaloška 59,1000 Ljubljana.  
 
Pooblaščena oseba za varstvo osebnih podatkov je Denis Balažič, univ. dipl. prav., Zavod Intelektum 
prosim, preveri Maribor in je dosegljiv na e-naslovu info@intelektum.eu ali tel: 02 620 98 40.  
 
 

8. Izjava 

 

Spodaj podpisani(a) vlagatelj(-ica) izjavljam:  

- da so vsi podatki in izjave v vlogi resnični in ustrezajo dejanskemu stanju, za kar prevzemam 

materialno in kazensko odgovornost;   

- da sem seznanjen s pogoji za pridobitev enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka in 

posledicami, v kolikor upravni organ ugotovi, da se podatki in izjave ne ujemajo z dejanskim 

stanjem. 

- da nisem prejel denarne pomoči ob rojstvu otroka v drugi občini, prav tako le-te ni prejel drugi 

roditelj.  

 

 
 
V/na______________, dne___________________     

 

    

____________________________ 

                                                                                             Podpis vlagatelja(ice)    

 
 
 

 

 

Takse prosto po 28. členu Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno 

besedilo, 14/15 – ZUUJFO, 84/15 – ZZelP-J, 32/16, 30/18 – ZKZaš in 189/20 – ZFRO) 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-4187
mailto:obcina.idrija@idrija.si
mailto:info@intelektum.eu
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-5482
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3306
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1366
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287


 
Na podlagi 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10 – uradno prečiščeno besedilo, 

107/13, 13/19) je Občinski svet Občine Idrija na 11. seji dne 13.2.2020 sprejel  

P R A V I L N I K 

o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v Občini Idrija 
(Uradni list RS, št. 12/20) 

 
 

1. člen 
 
Ta pravilnik ureja dodeljevanje enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka (v nadaljevanju: pomoč) 
staršem novorojenca na območju Občine Idrija ter določa upravičence, višino pomoči, pogoje in 
postopek za uveljavljanje pravice do dodelitve pomoči. 
 

2. člen 
 
Pomoč je enkratna socialna pomoč upravičencu, s katero se družini zagotovijo dodatna sredstva za 
pokrivanje stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka. 
 

3. člen 
 
Pravica do pomoči je vezana na novorojenca s stalnim prebivališčem v Občini Idrija. 

 

Pravico do pomoči lahko uveljavlja: 

- eden od staršev, ki je državljan Republike Slovenije ali tujec z dovoljenjem za stalno 

prebivanje v Republiki Sloveniji in ima stalno prebivališče v Občini Idrija; 

- v primeru, da starša ne živita skupaj, tisti od staršev, pri katerem otrok dejansko živi, oziroma 

v skladu s pisnim sporazumom med staršema; 

- zakoniti zastopnik otroka na podlagi odločbe pristojnega organa. 

 

4. člen 
 
Upravičenec nima pravice zahtevati pomoči po tem pravilniku, če jo prejme v drugi občini. 
 

5. člen 
 
Višina pomoči znaša 200 EUR. O spremembi višine pomoči odloča Občinski svet Občine Idrija. 
Sredstva za dodeljevanje pomoči se zagotovijo v proračunu Občine Idrija. 
 

6. člen 
 
Pravico do pomoči uveljavlja upravičenec s pisno vlogo na predpisanem obrazcu z ustreznimi dokazili.  
 
Upravičenec prejme obrazec v glavni pisarni oziroma je na razpolago na spletni strani Občine Idrija.  
 
Izpolnjen obrazec se najkasneje v šestih mesecih od otrokovega rojstva pošlje po pošti ali vloži v 
glavni pisarni Občine Idrija ali odda v elektronski obliki, pri čemer je veljavnost prijave pogojena z 
elektronskim podpisom.  
 
Po preteku tega roka pravice do pomoči ni več mogoče uveljavljati in se vloga s sklepom zavrže kot 
prepozna. 
 

7. člen 
 
K vlogi je potrebno priložiti naslednja dokazila: 

- izpisek iz rojstne matične knjige za novorojenca; 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#1.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#1.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#2.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#2.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#3.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#3.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#4.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#4.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#5.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#5.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#6.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#6.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#7.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#7.%C2%A0%C4%8Dlen


- odločba pristojnega organa o skrbništvu ali posvojitvi (samo skrbnik ali posvojitelj); 

- dovoljenje za stalno prebivanje v Republiki Sloveniji (samo tujci z dovoljenjem za stalno 

prebivanje v Republiki Sloveniji).  

 
8. člen 

 
Postopek ugotavljanja upravičenosti do pomoči vodi in o njej odloča pooblaščena oseba občinske 

uprave, skladno s predpisi, ki urejajo splošni upravni postopek. 

 

Občinska uprava po uradni dolžnosti pridobi iz uradnih evidenc podatke o dejstvih, ki so potrebna za 

obravnavo vloge in za odločanje o pravici do pomoči. 

 
Pomoč se izplača upravičencu na njegov transakcijski račun v roku 15 dni po pravnomočnosti 
odločbe, s katero mu je bila dodeljena pomoč. 
 
Zoper odločbo je dovoljena pritožba pri županu. 
 

9. člen 
 
Prejemnik pomoči je dolžan vrniti znesek prejete pomoči skupaj z zamudnimi obrestmi, če se ugotovi, 
da jo je prejel na podlagi navedbe neresničnih podatkov oziroma v nasprotju z določbami tega 
pravilnika. 
 

10. člen 
 
Z dnem veljavnosti tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka 

v Občini Idrija (Uradni list RS, št. 45/07). 

11. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 
Številka: 007-0001/2020 
Idrija, dne 11.2.2020 

Župan 
Občine Idrija 

Tomaž Vencelj 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#8.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#8.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#9.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#9.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#10.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#10.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#11.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/80408/#11.%C2%A0%C4%8Dlen

